PAGE
2

 [image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
28.08.2020                                                                                       № 104

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 04.03.2020 № 84
"Об утверждении Положения о представительских расходах и иных расходах, связанных
с представительской деятельностью администрации сельского поселения Сингапай»
        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом сельского поселения Сингапай, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Сингапай от 04.03.2020 № 84 "Об утверждении Положения о представительских расходах и иных расходах, связанных с представительской деятельностью администрации сельского поселения Сингапай":
1.1. пункт 1 приложения 2 к Положению о представительских расходах и иных расходах, связанных с представительской деятельностью администрации сельского поселения Сингапай изложить в новой редакции:

«1. Нормы расходов, связанных представительской деятельностью Администрации сельского поселения Сингапай
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Приобретение

	1 единица суве​нирной продукции (по фактическим расходам, но не более) тыс.руб.
	1 букет цветов,
1 цветочное кашпо

(по фактическим рас​ходам, но не более) тыс.руб.

	1.
	 Расходы, связанные с участием представителей  администрации в юбилейных, празд​ничных, исторических и памят​ных мероприятий местного значения
	6,0
	3,0

	2.
	Юбилейные и праздничные да​ты (в том числе профессиональные праздники) предприятий, организаций, учреждений и их руководителей:

	2.1
	 юбилейные даты
	10,0
	3,0

	2.2
	 праздничные даты
	6,0
	3,0

	3.
	Поздравление руководителей органов государственной власти, федеральных структур, глав муниципальных образований с которыми взаимодействуют органы местного самоуправления сельского поселения Сингапай (в том числе профессиональными праздниками), историческими и иными памятными датами
	6,0
	3,0

	4.
	Поздравление руководителей органов местного самоуправле​ния, их заместителей, депу​татов, муниципальных служа​щих по случаю юбилейных, праздничных, исторических и памятных дат, конкурсов в различ​ных областях
	5,0
	3,0

	5.
	Чествование граждан по случаю юбилейных, праздничных, исторических и памятных дат, по​бедителей спортивных меро​приятий, конкурсов в различ​ных областях
	6,0
	3,0

	6.
	Расходы, связанные с проведением торжественных приемов,  организованных в администрации:

а) буфетное обслуживание в расчете на одного участника

б) торжественный обед (ужин) в расчете на одного участника

в) цветы, сувениры в расчете на одного участника
	1,0
2,0
2,0
	1,5

	7.
	Расходы, связанные с участием представителей

 администрации в торжественных праздничных

 мероприятиях, организованных иными субъектами за   пределами территории муниципального образования
	5,0
	3,0

	8
	Расходы, связанные с участием представителей

 администрации во встречах, направленных на развитие  взаимоотношений муниципального образования с иными муниципальными образованиями, субъектами Российской  федерации
	5,0
	3,0

	9.
	Расходы, связанные с участием представителей администрации  в траурных мероприятиях, посвященных памятным   общероссийским датам (траурные венки, цветы)

	6,0

	10.
	Расходы, связанные с участием представителей администрации в траурных мероприятиях, связанных со смертью людей,  внесших значительный вклад в развитие сельского поселения Сингапай (траурные венки, цветы)

	6,0

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения
                                                            В.Ю.Куликов